
議案第　号

平 成 ２７ 年 度

印西地区消防組合一般会計補正予算（第１号）

３



平 成 ２ ７ 年 度 印 西 地 区 消 防 組 合 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ）

平成２８年２月１０日提出 印西地区消防組合管理者　　伊　澤　史　夫

　平成２７年度印西地区消防組合の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）
第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ２８，５９６千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ
   ２，８６２，４４７千円と定める。
２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予
   算補正」による。

　（継続費の補正）
第２条　継続費の変更は、「第２表　継続費補正」による。

　（地方債の補正）
第３条　地方債の変更は、「第３表　地方債補正」による。
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第 １ 表   歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳    入 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

 1. 分担金及び負担金     2,641,730        32,156△     2,609,574

 1. 分担金     2,641,730        32,156△     2,609,574

 2. 使用料及び手数料         1,674           570         2,244

 1. 使用料           164             1           165

 2. 手数料         1,510           569         2,079

 3. 国庫支出金             1             1△             0

 1. 国庫補助金             1             1△             0

 4. 県支出金             1             1△             0

 1. 県補助金             1             1△             0

 5. 繰越金        10,000        25,242        35,242

 1. 繰越金        10,000        25,242        35,242

 6. 諸収入         6,037           150△         5,887

 2. 雑入         6,036           150△         5,886

 7. 組合債       231,600        22,100△       209,500

 1. 組合債       231,600        22,100△       209,500

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額               0             0             0

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計               2,891,043        28,596△     2,862,447
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歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

 3. 消防費     2,614,807        26,752△     2,588,055

 1. 消防費     2,614,807        26,752△     2,588,055

 4. 公債費       253,906         1,844△       252,062

 1. 公債費       253,906         1,844△       252,062

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額          22,330             0        22,330

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計               2,891,043        28,596△     2,862,447
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 第 ２ 表   継 続 費 補 正

１．変更

千円

４７４,６６０

平成２７年度 １５６,８００

平成２８年度 ３１７,８６０

項 事　業　名
補　正　前

款

千円 千円

５２７,７３３

平成２７年度 １７０,５５９

平成２８年度 ３５７,１７４

３.消防費 １.消防費 印西消防署庁舎建設事業

千円

総　　額 年　　度

補　正　後

総　　額 年　　度 年 割 額年 割 額

- 4 -



- 5 -



印西地区消防組合一般会計補正予算（第１号）に関する説明書
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１．総  括

（歳    入）

 1. 分担金及び負担金         2,641,730            32,156    △         2,609,574  91.2

 2. 使用料及び手数料             1,674               570             2,244   0.1

 3. 国庫支出金                 1                 1    △                 0   0.0

 4. 県支出金                 1                 1    △                 0   0.0

 5. 繰越金            10,000            25,242            35,242   1.2

 6. 諸収入             6,037               150    △             5,887   0.2

 7. 組合債           231,600            22,100    △           209,500   7.3

歳          入          合          計         2,891,043            28,596    △         2,862,447 100.0

（単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計 構成比％
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（歳    出）

 1. 議会費       2,036           0       2,036   0.1

 2. 総務費         294           0         294   0.0

 3. 消防費   2,614,807      26,752△   2,588,055  90.4     22,100△         569       5,221△

 4. 公債費     253,906       1,844△     252,062   8.8      1,844△

 5. 予備費      20,000           0      20,000   0.7

歳     出     合     計   2,891,043      28,596△   2,862,447 100.0     22,100△         569       7,065△

（単位　千円）

補正額の財源内訳

款 補正前の額 補正額 計 構成比％特      定      財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源
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補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

２．歳  入

補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 1.分担金及び負担金 （項） 1.分担金

1.市分担金 △32,156 2,641,730 2,609,574 1.市分担金 △32,156  一般分担金　印西市 △19,168 

 一般分担金　白井市 △12,988 

△32,156 2,641,730 2,609,574 計

（款） 2.使用料及び手数料 （項） 1.使用料

1.消防使用料 1 164 165 1.行政財産目的外使

用料

1  行政財産目的外使用料 1 

1 164 165 計

（款） 2.使用料及び手数料 （項） 2.手数料

1.消防手数料 569 1,510 2,079 1.消防手数料 569  危険物規制事務関係手数料 569 

569 1,510 2,079 計

（款） 3.国庫支出金 （項） 1.国庫補助金

1.消防費国庫補助金 △1 1 0 1.消防費国庫補助金 △1  △1 

△1 1 0 計

（款） 4.県支出金 （項） 1.県補助金

1.消防費県補助金 △1 1 0 1.消防費県補助金 △1  △1 

△1 1 0 計

（款） 5.繰越金 （項） 1.繰越金

1.繰越金 25,242 10,000 35,242 1.繰越金 25,242  繰越金 25,242 

25,242 10,000 35,242 計

（款） 6.諸収入 （項） 2.雑入

1.雑入 △150 6,036 5,886 1.雑入 △150  生命保険料等徴収代行手数料 △189 

 自動販売機等電気料 12 

 雑入 27 

△150 6,036 5,886 計
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補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 7.組合債 （項） 1.組合債

1.消防債 △22,100 231,600 209,500 1.消防施設整備債 △22,100  高規格救急自動車 △3,100 

 消防庁舎整備事業 △19,000 

△22,100 231,600 209,500 計
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

３．歳  出

補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 3.消防費 （項） 1.消防費

1.常備消防

費

△26,752 2,614,807 2,588,055  △22,100 569 △5,221 9.旅費 △480 普通旅費 △447 

研修旅費 △10 

消防大学校入校旅費 △10 

消防学校入校旅費 16 

救急救命士研修旅費 1 

先進消防実務研修旅費 △30 

11.需用費 △3,286 燃料費 △2,427 

食糧費 △11 

印刷製本費 △23 

光熱水費 △609 

修繕料 △216 

12.役務費 △241 通信運搬費 60 

電話料金等 △293 

損害保険料 △5 

その他手数料 △3 

13.委託料 △4,308 複写機等保守管理委託料 △76 

職員健康診断委託料 △1,865 

Ｂ型肝炎抗体接種委託料 △149 

各種予防接種委託料 △71 

廃棄物収集運搬処理委託料 △88 

消防庁舎基本設計等業務委託料 △2,004 

その他業務委託料 △36 

消防用設備点検委託料 △9 

庁舎建設工事監理業務委託料 △10 

14.使用料

及び賃

借料

△115 下水道使用料 △88 

複写機使用料 △11 

テレビ受信料 △16 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

15.工事請

負費

△14,055 庁舎等工事

18.備品購

入費

△8,659 高規格救急自動車 △2,802 

消防ホース △254 

防火衣等 △1,170 

予防関係備品 △65 

総務関係備品 △4,308 

警防関係備品 △60 

19.負担金

補助及

び交付

金

4,392 指令センター共同運用負担金

△26,752 2,614,807 2,588,055 計  △22,100 569 △5,221 

（款） 4.公債費 （項） 1.公債費

2.利子 △1,844 18,508 16,664    △1,844 23.償還金

利子及

び割引

料

△1,844 利子償還金、市町村振興協会

利子償還金、一時借入金

△1,844 253,906 252,062 計    △1,844 
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継続費についての前々年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額
の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

款 項 事業名

全　　体　　計　　画 前々年度
末までの
支出額

前年度末
までの支
出(見込)
額

当該年度
支出予定
額

当該年度
末までの
支出予定
額

翌年度以降
支出予定額

継続費の
総額に対
する進捗
率

年度 年割額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

一般財源国　県
支出金

地方債 その他

3 1 平成 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

消防費 消防費
印西消防署
庁舎建設
事業

27年度 156,800 152,900 3,900 156,800 156,800 33.0

28年度 317,860 317,800 60 317,860 67.0

計 474,660 470,700 3,960 156,800 156,800 317,860 100.0
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26,510,516 牧の原庁舎

 牧の原庁舎
 牧の原用地 34,045,396

 デジタル無線整備
 西白井庁舎
消防公債償還金

383,156

2,609,574,924

分担金算出方法

2,403,212,000

特別分担金 127,878,583 206,362,924
補正後の
予算額

一般分担金 1,432,577,000 970,635,000

計 1,560,455,583 1,049,119,341

小　　　計 127,878,583 78,484,341

78,484,341

206,362,924

計 1,579,623,583 1,062,107,341 2,641,730,924

113,283,260
51,830,322

24,394,026
3,013,516

消防公債償還金消防公債償還金

 耐震性貯水槽整備 466,123

 西白井用地 36,510,156

 牧の原設計 1,871,456
 西白井庁舎 11,740,143

特

別

分

担

金

消防施設整備費

消防施設等取得費償還金 消防施設等取得費償還金 消防施設等取得費償還金

 西白井設計 2,826,500 93,079,664

983,622,815 2,435,368,000

小　計　（千円単位） 1,451,745,000 983,623,000 2,435,368,000補

正

前

の

予

算

額

一
般
分
担
金

基準財政需要額割 (100%) 1,451,745,185

 牧の原用地 12,771,614

 耐震性貯水槽設計

△ 12,988,000 △ 32,156,000

小　　　計 0 0 0

特
別
分
担
金

△ 32,156,000△ 12,987,514

小　計　（千円単位） △ 19,168,000 △ 12,988,000 △ 32,156,000補
正
予
算
額

一
般
分
担
金

基準財政需要額割 (100%) △ 19,168,486

計 △ 19,168,000

平成26年10月1日現在 構成比 59.61% 構成比 40.39%

円 820,501,000 円 2,031,492,000 円

構成比 100.00%

(1)一般分担金に係る補正額△32,156千円を、印西市及び白井市の消防費に係る基準財政需要額の構成比であん分し算出。なお、算出にあたり構成比
   の端数処理は行わないものの、表中の構成比の表示については、小数点第2位までの表示とし、構成比の合計が100％となるよう必要により調整を
   行う。
 ※参考（消防費に係る基準財政需要額の構成比について、小数点第10位を四捨五入し小数点第9位まで表示）
　 印西市 59.610916509%　白井市 40.389083491%
(2)補正予算額（円単位）については、合計が△32,156,000円となるよう、必要により円単位の調整を行う。
(3)補正予算額（千円単位）については、合計が△32,156,000円となるよう、必要により千円単位の調整を行う。

参 考
平成２７年度印西地区消防組合一般会計補正予算（第１号）分担金算出表

（単位　円）

分担金率・市名 印　西　市 白　井　市 計

基準財政需要額及び比率 1,210,991,000
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